АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕГУЛЬДЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
29.09.2023                                           Тегульдет                                                   № 66
О предоставлении субсидии МУП «Прогресс» на увеличение уставного фонда
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации
от 18 сентября 2020 N 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», решением Совета Тегульдетского сельского поселения «О бюджете Тегульдетского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» от 28 декабря 2022 № 33, постановлением Администрации Тегульдетского сельского поселения от 28 сентября 2023 года № 166 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии муниципальному унитарному предприятию «Прогресс» на увеличение уставного фонда, соглашением
от 29 сентября 2023 года № 2 между Администрацией Тегульдетского сельского поселения и МУП «Прогресс»,

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:

         1. Предоставить из бюджета Тегульдетского сельского поселения в 2023 году Муниципальному унитарному предприятию «Прогресс» субсидию в целях предоставления субсидии - увеличение уставного фонда муниципального унитарного предприятия «Прогресс», по кодам классификации расходов бюджетов Российской Федерации: код главного распорядителя средств бюджета сельского поселения 903, раздел 05, подраздел 02, целевая статья 3910000800, вид расходов 811, в размере 2 000 000 (Два миллиона) рубля 00 копейка.
    2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в Информационном бюллетене Совета и Администрации Тегульдетского сельского поселения, а также размещению на официальном сайте муниципального образования «Тегульдетское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
   3. Исполнение настоящего распоряжения поручить главному специалисту – главному бухгалтеру Администрации Тегульдетского сельского поселения Кобзарь О.П., контроль за исполнением оставляю за собой.
Глава Тегульдетского сельского поселения                                         В.С. Житник